

## Siden sidst i Miljøpunkt Østerbro

Her kan du læse om, hvilke projekter og aktiviteter Miljøpunkt Østerbro arbejder med for tiden. Du kan læse mere om Miljøpunkt Østerbros arbejde på [www.miljopunkt-osterbro.dk](http://www.miljopunkt-osterbro.dk).

### 109 kilo skrald

Søndag den 21. april 2013 havde Miljøpunkt Østerbro sammen med Områdefornyelsen Skt. Kjelds Kvarter og Københavns Kommunes Center for Renhold inviteret til affaldsindsamling på Østerbro. I løbet af halvanden time fik engagerede mennesker samlet 109 kg skrald ved Tåsinge Plads. Arrangementet støttede op om den nationale affaldsindsamling, og i hele København blev der indsamlet 14.200,85 kg skrald.

### BatNat – Mød nattens jægere og andre ture

Når mørket falder på d. 1. juni inviterer Miljøpunkt Østerbro på tur, hvor vi finder flagermus. Flagermus bor og lever i byen, jager og taler sammen med høje skrig. Det kan vi ikke høre med det blotte øre. Men med en flagermusdetektor er det muligt at følge med i nattens heftige aktiviteter.

Vi tager på en spændende nattevandring i Fælledparken. Så hold dig vågen til sent, tag den varme jakke på, en lommelygte i lommen og få en oplevelse ud over det sædvanlige.

Turen foregår lørdag d. 1. juni kl. 21.30, og vi mødes foran indgangen til Egmont Kollegiet.

Udover denne tur er Miljøpunkt Østerbro medarrangør på en tur d. 26. maj til en af Københavns mest klimatilpassede gårde og en tur, hvor vi ser på grønne tage d. 9. juni. Derudover har vi selvfølgelig barselscafeerne med foredrag. Næste barselscafé d. 24. maj handler om kemifrit legetøj.

### Ansøgning til puljen for grønne ildsjæle

Miljøpunkt Østerbro arbejder på en ansøgning til Miljøstyrelsens pulje for grønne ildsjæle. Projektet handler om fælleskompostering i gårdene. Det er efterhånden muligt at affaldssortere i adskillige fraktioner i baggårdene i byen, som papir, pap, glas, metal, hård plast og elektronik. Men det grønne affald ender stadig i affaldsspanden i restaffald. Det er spild af ressourcer, når op til halvdelen af alt husholdningsaffald indeholder organisk affald og haveaffald, der let kan komposteres og give gødning.

En husstand genererer 1,42 kg vegetabilsk madspild pr. uge (1,10 kg ikke forarbejdet, vegetabilsk madspild + 0,32 kg forarbejdet, vegetabilsk madspild)<sup>1</sup>. Ideen i projektet er, at der skal arbejdes med forskellige metoder til at få det grønne affald ud af affaldsspanden. En stor del af det handler om adfærd og konkrete løsninger til, hvordan affaldet håndteres, og hvordan komposten efterfølgende kan benyttes.

### Sommerluk kampagne

Der er ingen grund til at have fjernvarmeanlægget tændt hen over sommeren, når man alligevel ikke har varme i radiatorerne. Miljøpunkt Østerbro sætter sammen med sommerluk.dk fokus på at sommerlukke varmeanlæggene nu, hvor vi går varmere tider i møde. Du kan blandt andet læse en artikel i Østerbro Avis om Strandvejskvarteret på Østerbro, der har succes med at sommerlukke på: [http://www.e-pages.dk/bgmonline\\_oa/321/6](http://www.e-pages.dk/bgmonline_oa/321/6)

Man kan også læse mere om fordelene ved at sommerlukke på Miljøpunkt Østerbros hjemmeside og hente klistermærker til at sætte på varmeanlæggets sommerventil, så man kan huske det igen næste år hos os.

---

<sup>1</sup> Kilde: Miljøstyrelsen, rapporten "Kortlægning af dagrenovation i enfamilieboliger" - tal fra 2012